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Toruń: wystawa "Kobiety w astronomii"

Do połowy września będzie można oglądać w Toruniu nową wystawę w Domu Mikołaja
Kopernika "Kobiety w astronomii". Ma być ona próbą zwrócenia uwagi na rolę i miejsce
kobiety w dawnej i współczesnej nauce.
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Jedną z pierwszych kobiet działających na polu naukowych była Hypatia,
która żyła na przełomie IV i V wieku. Związana była z Aleksandrią, ówczesną naukową stolicą świata,
a polem zainteresowań Hypatii była właśnie astronomia.

Innymi bohaterkami wystawy będą: Maria Cunitia, śląska astronom z XVII wieku - Dom Mikołaja
Kopernika ma w swoich zbiorach starodruk jej autorstwa oraz Elżbieta Koopman - żona Jana
Heweliusza, słynnego gdańskiego astronoma, która nie tylko wspierała męża, ale również sama
miała osiągnięcia w obserwacji nieba.

Na wystawie przypomniana zostanie także sylwetka Wilhelminy Iwanowskiej, która była filarem
toruńskiej astronomii z czasów formowania się Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i środowiska
astronomicznego w Toruniu.

Wystawa będzie czynna do 16 września. Kuratorami ekspozycji są Magdalena Dembek oraz Michał
Kłosiński, a za aranżację plastyczną odpowiada Tomasz Pietrzyk.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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